
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2022/2230 

ze dne 14. listopadu 2022, 

kterým se provádí nařízení (EU) č. 359/2011 o omezujících opatřeních namířených proti některým 
osobám, subjektům a orgánům s ohledem na situaci v Íránu 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Rady (EU) č. 359/2011 ze dne 12. dubna 2011 o omezujících opatřeních namířených proti 
některým osobám, subjektům a orgánům s ohledem na situaci v Íránu (1), a zejména na čl. 12 odst. 1 uvedeného nařízení,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 12. dubna 2011 přijala Rada nařízení (EU) č. 359/2011.

(2) Dne 25. září 2022 vydal vysoký představitel Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku prohlášení jménem 
Unie, v němž vyjádřil politování nad rozsáhlým a nepřiměřeným použitím síly ze strany íránských bezpečnostních 
sil proti nenásilným demonstrantům, které vedlo k vysokému počtu úmrtí a zranění. V prohlášení se rovněž uvádí, 
že osoby odpovědné za zabití Mahsy Amíníové musí být pohnány k odpovědnosti, a íránské orgány se vyzývají, aby 
zajistily transparentní a věrohodné vyšetřování s cílem vyjasnit počet úmrtí a zatčených osob, propustit všechny 
pokojné demonstranty a zaručit všem zadržovaným osobám řádný proces. V prohlášení bylo dále zdůrazněno, že 
rozhodnutí Íránu přísně omezit přístup k internetu a zablokovat platformy pro výměnu rychlých zpráv očividně 
porušuje svobodu projevu. V neposlední řadě bylo v prohlášení uvedeno, že Unie zváží všechny možnosti, které má 
k dispozici, s cílem řešit zabití Mahsy Amíníové a způsob, jakým íránské bezpečnostní síly reagovaly na následné 
demonstrace.

(3) Dne 17. října 2022 Rada přijala prováděcí nařízení (EU) 2022/1955 (2), jímž na seznam osob, subjektů a orgánů, na 
něž se vztahují omezující opatření, obsažený v příloze I nařízení (EU) č. 359/2011 zařadila jedenáct osob a čtyři 
subjekty z důvodu jejich zapojení do závažného porušování lidských práv v Íránu.

(4) V této souvislosti a v souladu se závazkem Unie řešit všechny problematické otázky týkající se Íránu, včetně situace 
v oblasti lidských práv, by na seznam osob, subjektů a orgánů, na něž se vztahují omezující opatření obsažený 
v příloze I nařízení (EU) č. 359/2011, měla být zařazena jedna osoba.

(5) Příloha I nařízení (EU) č. 359/2011 by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Příloha I nařízení (EU) č. 359/2011 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

(1) Úř. věst. L 100, 14.4.2011, s. 1.
(2) Prováděcí nařízení Rady (EU) 2022/1955 ze dne 17. října 2022, kterým se provádí nařízení (EU) č. 359/2011 o omezujících 

opatřeních namířených proti některým osobám, subjektům a orgánům s ohledem na situaci v Íránu (Úř. věst. L 269 I, 17.10.2022, 
s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie 14.11.2022 L 293 I/13  



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 14. listopadu 2022.

Za Radu
předseda

J. BORRELL FONTELLES

CS Úřední věstník Evropské unie L 293 I/14 14.11.2022  



PŘÍLOHA 

Na seznam fyzických a právnických osob, subjektů a orgánů obsažený v příloze I nařízení (EU) č. 359/2011 se doplňuje tato osoba:

Osoby

Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam

„107. VAHIDI Ahmad

یدیحودمحا

Místo narození: Šíráz (Írán)

Datum narození: 27. července 1958

Státní příslušnost: íránská

Pohlaví: muž

Funkce: ministr vnitra

Ahmad Vahídí je od 25. srpna 2021 íránským ministrem vnitra. Z titulu své funkce je 
odpovědný za íránské donucovací orgány.

Od jeho nástupu do funkce byl do guvernérských úřadů v provinciích jmenován nebývale 
vysoký počet vojenských důstojníků a příslušníků bezpečnostní složek; uvedené úřady 
hrají klíčovou roli při koordinaci činnosti zvláštních policejních jednotek, milicí Basídž 
a Islámských revolučních gard při zvládání davu.

Od začátku protestů v souvislosti se smrtí Mahsy Amíníové v polovině září 2022 bylo 
široce zdokumentováno zjevné a závažné porušování lidských práv ze strany 
donucovacích orgánů, jako je nerozlišující střelba ostrými náboji na pokojné 
demonstranty, včetně dětí. Více než 70 demonstrantů zemřelo a stovky včetně dětí jich 
byly vážně zraněny. Od začátku demonstrací policejní síly rovněž svévolně zadržely četné 
obránce lidských práv a novináře. Ahmad Vahídí rovněž veřejně obhajoval tvrdý postup 
vůči účastníkům demonstrací.

Ahmad Vahídí je tedy odpovědný za závažné porušování lidských práv v Íránu.

14.11.2022“

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
14.11.2022 

L 293 I/15  


	Prováděcí nařízení Rady (EU) 2022/2230 ze dne 14. listopadu 2022, kterým se provádí nařízení (EU) č. 359/2011 o omezujících opatřeních namířených proti některým osobám, subjektům a orgánům s ohledem na situaci v Íránu 
	PŘÍLOHA 


